Комитет администрации Третьяковского района по образованию
П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]23.09.2021                                         с. Староалейское                                           № 150
О внесении изменений в Положение
об организации образовательной
деятельности для учащихся,
осваивающих основные
общеобразовательные программы на
дому в общеобразовательных
учреждениях Третьяковского
района утвержденного приказом комитета
администрации Третьяковского района
по образованию от 17.03.2021 №33

На основании части 5 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью обеспечения государственных гарантий прав на образование детей, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации образовательной деятельности для учащихся, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в общеобразовательных учреждениях Третьяковского района утвержденное приказом комитета администрации Третьяковского района по образованию от 17.03.2021 №33:
            - пункт 2.1 «На основании ходатайства руководителя общеобразовательной о разрешении на организацию обучения данного обучающегося на дому и копии заключения медицинской организации о необходимости обучения данного обучающегося на дому, комитет по образованию издает приказ о разрешении на организацию обучения данного обучающегося на дому с указанием программы, класса и срока обучения» исключить;
            - пункт 2.2 - слова «приказ комитета по образованию о разрешении на организацию обучения данного обучающегося  на дому»  исключить;
           -   пункт 3.29 «В классах второго и третьего уровня обучения классный руководитель проводит с детьми, обучающимися на дому, и родителями (законными представителями) работу по профессиональной ориентации больного ребенка, ребенка-инвалида, ребенка с ОШ  с целью предоставления ему возможности осознанного выбора дальнейшей общественной и трудовой деятельности»исключить.
2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела  комитета по образованию Быковскую М.В.

Председатель комитета по образованию[image: D:\Документы\РабСтол\Рыжкова Подпись.JPG]  М.Г. Рыжкова

image1.jpeg